МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З
29.08.2024 № 01-14-043
г. Енисейск

О выплате денежной компенсации взамен
обеспечения бесплатным горячим завтраком
и горячим обедом обучающимся
с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающим основные общеобразовательные
программы на дому в первом полугодии
2024-2025 учебного года

Руководствуясь Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961
«О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 7 декабря 2023
года № 6-2295 П "О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов", постановлением администрации Енисейского района от
20.06.2016 № 318-п (ред. 06.04.2018 № 332-п) «Об утверждении Порядка
обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и
горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях Енисейского района по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на
дому, и Порядка ее выплаты», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить денежной компенсацией взамен горячего завтрака и
горячего обеда в первом полугодии 2024-2025 учебного года, исходя из
расчета стоимости продуктов питания на одного обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающего основную
общеобразовательную программу на дому для категории детей в возрасте 6-
10 лет - 231 рубль 99 копеек, в возрасте от 11 лет до завершения обучения -
269 рублей 69 копеек.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» производить расчет сумм
компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся
с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим основные
общеобразовательные программы на дому, исходя из количества учебных
дней в первом полугодии при 5-ти дневной учебной неделе -  79 дней;

в том числе по месяцам:

Месяц 5-ти дневная учебная неделя/дни
Сентябрь 21
Октябрь 19
Ноябрь 19
Декабрь 20

3.Ответственность за выполнение данного приказа возложить на
руководителей общеобразовательных организаций.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного
специалиста Т.А. Бельман.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания, распространяется на
правоотношения с 01.09.2024 года.

Е.В. Гуляева